CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 265/2018

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Hissam
Hussein  Dehaini,  para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  melhorias,
reformas e fornecimento de equipamentos necessários ao atendimento das crianças do
CMEI Jardim do Conhecimento - Centro, conforme segue:

- Armários para arquivos;
- Material Pedagógico;
- Manutenção dos banheiros com vazamentos nos vasos e válvulas;
- Aquisição de uma impressora;
- Brinquedos;
- Jogos pedagógicos;
- Portas dos banheiros com trincos quebrados;
- Espaço para depósito;
- Verificar o mal cheiro no segundo pavilhão;
- Tatames;
- Alteração do trilho de roda do estacionamento;
- Nivelamento do terreno para ampliação de vagas do estacionamento;

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição,  tendo  em  vista  que  o  CMEI  Jardim  do  Conhecimento,
atende  atualmente  270  crianças,  necessitando  de  uma  quantidade  maior  de
equipamentos, brinquedos e materiais.

Algumas manutenções e alguns materiais se fazem necessários para a qualidade
do atendimento às crianças e qualidade de trabalho das funcionárias.

Quanto  à  entrada  do estacionamento,  solicito  a  alteração  do  trilho  de roda da
entrada, pois o mesmo foi construído de forma que ocupa algumas vagas para carros.

Solicito  também, o nivelamento do terreno,  pois  o CMEI  possui  uma área com
bastante espaço para o aumento de vagas de estacionamento.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 28 de fevereiro de 2018.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200